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Lausunto Lapin luonnonvarasuunnitelmasta vuosille 2026–2031 
 
 
Tausta 

Lapin luonnonvarasuunnitelma (LVS) ohjaa Metsähallituksen toimintaa Lapissa vuosina 
2026–2031. Luonnonvarasuunnittelu on valtion omistamien maa- ja vesialueiden pitkän 
aikavälin kestävän käytön strategista suunnittelua, jossa sovitetaan yhteen eri 
maankäyttömuotojen tarpeet, luonnonvarojen kestävä käyttö sekä valtio-omistajan 
asettamat tavoitteet. Suunnitelman toimintaohjelma sisältää keskeiset toimenpiteet, joilla 
vastataan muun muassa ilmastonmuutoksen, luonnon monimuotoisuuden turvaamisen, 
matkailun kasvun, energiamurroksen sekä paikallisten elinkeinojen toimintaedellytysten 
haasteisiin. 

Valtion maiden merkitys korostuu erityisesti Savukosken kaltaisissa kunnissa, joissa 
valtion omistamat alueet kattavat merkittävän osan maapinta-alasta ja vaikuttavat 
keskeisesti alueen elinkeinoihin, asukkaiden arkeen sekä kunnan elinvoimaan. 

Savukosken kuntastrategian mukaisesti kunnan kehittämistä ohjaavat kestävyys, 
saulaisuus ja elävä kunta. Toiminta perustuu luonnonvarakulttuuriin, yhteisöllisyyteen ja 
paikallisuuteen, jotka tulee huomioida myös luonnonvarasuunnitelman toteutuksessa. 

 

Savukosken kunnan lausunto 

Savukosken kunta pitää hyvänä, että luonnonvarasuunnitelman valmistelu on perustunut 
laajaan vuorovaikutukseen ja että suunnitelmassa korostetaan eri maankäyttömuotojen 
yhteensovittamista. Kunta korostaa kuitenkin, että suunnitelman toimeenpanossa tulee 
vahvistaa paikallisten olosuhteiden, elinkeinojen ja asukkaiden näkökulman huomioimista. 

Vuoropuhelu Metsähallituksen, kunnan, paikallisten elinkeinojen ja asukkaiden välillä tulee 
olla jatkuvaa, ennakoivaa ja aidosti vaikuttavaa. Päätöksenteossa tulee huomioida 
paikallinen tieto sekä sosiaalinen hyväksyttävyys. 
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Valtion maiden käytössä tulee turvata paikallisten elinkeinojen toimintaedellytykset. 
Erityisesti porotalouden, luontomatkailun ja luonnontuotealan kehittämismahdollisuudet 
tulee huomioida. Lupakäytännöissä, käyttöoikeussopimuksissa ja muissa menettelyissä 
tulee huomioida paikallisten toimijoiden asema. Samalla on varmistettava, että toiminta on 
kestävää ja luonnonvarojen käyttö tapahtuu vastuullisesti. 

Metsästyksen osalta Savukosken kunta nostaa esiin ulkopaikkakuntalaisten 
metsästyspaineen kasvun valtion mailla. Lupamyynnin tulee olla hallittua siten, ettei se 
heikennä paikallista metsästyskulttuuria eikä vaikeuta paikallisten elinkeinojen 
yhteensovittamista. Metsähallituksen tulee kehittää käytäntöjä yhteistyössä paikallisten 
toimijoiden kanssa. Lisäksi Savukosken kunta muistuttaa, että lappilaisten vapaa 
metsästysoikeus on turvattava myös jatkossa. 

Virkistyskäytön osalta kunta korostaa, että reitistöjen ja rakenteiden tulee vastata 
kasvavaan käyttöön. Luontopalveluiden resurssien heikentyminen ei saa johtaa 
palvelutason laskuun, joka heikentää alueen saavutettavuutta ja vetovoimaa. Savukosken 
kunta tähdentää, että Metsähallituksen Luontopalveluiden tulee ottaa kokonaisvastuu 
nuotiopaikkojen polttopuuhuollosta ja tarvittaessa tehdä yhteistyötä paikallisten toimijoiden 
kanssa. 

Maankäytön suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota ennakoivaan vaikutusten 
arviointiin. Ilmastonmuutoksen vaikutukset, kuten kelirikko ja tieverkon kantokyvyn 
heikkeneminen, tulee huomioida erityisesti puunkorjuussa ja kuljetuksissa. Poikkeuslupien 
käyttöä kelirikkoaikana tulee välttää. 

Lisäksi Savukosken kunta korostaa, että luonnonvarasuunnittelussa tulee huomioida 
infrastruktuurin toimivuus, erityisesti alemman tieverkon kunto ja sen soveltuvuus raskaille 
kuljetuksille. 

 

Yhteenveto 

Savukosken kunta pitää luonnonvarasuunnitelmaa tärkeänä ja tarpeellisena välineenä 
valtion maiden käytön ohjaamisessa. Kunta korostaa, että suunnitelman toteutuksessa 
tulee varmistaa paikallisten olosuhteiden ja näkökulmien huomioiminen sekä riittävä ja 
jatkuva vuoropuhelu eri toimijoiden välillä. Erityistä huomiota tulee kiinnittää paikallisten 
elinkeinojen toimintaedellytysten turvaamiseen, luonnonvarojen kestävään käyttöön sekä 
maankäytön yhteensovittamiseen siten, että alueen elinvoima ja vetovoima vahvistuvat. 

 

Savukosken kunnanhallitus 
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